Показатели результативности реализации программы,
образовательных достижений обучающихся коллектива «Фотостудия «Атмосфера» 2017-2019 г.г.
Показатели результативности личностного развития учащихся в процентном соотношении
	Учебный год
	Уровень умственной активности
	Гражданская идентичность
	Самооценка
	Отношение к публичной деятельности
	Развитие речи
	Развитие воображения в деятельности

	
	N+
	N
	N-
	N+

	N

	N-
	N+

	N

	N-
	N+

	N

	N-
	N+

	N

	N-
	N+

	N

	N-

	2016
	20%
	62%
	18%
	10%
	70%
	20%
	0%
	63%
	37%
	0%
	60%
	40%
	10%
	40%
	50%
	16%
	62%
	22%

	2017
	20%
	70%
	10%
	10%
	80%
	10%
	14%
	52%
	34%
	8%
	64%
	28%
	10%
	44%
	46%
	22%
	68%
	10%

	2018
	28%
	60%
	12%
	24%
	76%
	0%
	16%
	74%
	10%
	13%
	73%
	14%
	16%
	52%
	32%
	30%
	62%
	8%

	2019
	56%
	33%
	11%
	10%
	90%
	0%
	22%
	72%
	6%
	34%
	58%
	8%
	16%
	66%
	18%
	36%
	64%
	0%


N+ - высокий уровень, N – средний уровень, N- - уровень ниже среднего
Подробное описание критериев по всем годам обучения содержится в программе «Фотостудия «Атмосфера», Приложение 2. В качестве диагностического материала используются: метод наблюдения, метод Торренса, тест самооценки личности Демо-Рубинштейна.
Показатели результативности предметных навыков учащихся в процентном соотношении
	Учебный год
	Жанры фотографии
	Фотокомпозиция и выразительные средства
	Технические средства фотографии

	
	N+
	N
	N-
	N+
	N
	N-
	N+
	N
	N-

	2016
	26%
	42%
	34%
	12%
	58%
	30%
	12%
	34%
	54%

	2017
	32%
	32%
	36%
	18%
	56%
	26%
	12%
	40%
	48%

	2018
	44%
	52%
	4%
	26%
	56%
	18%
	16%
	54%
	30%

	2019
	68%
	32%
	0%
	22%
	68%
	10%
	24%
	64%
	12%


N+ - высокий уровень, N – средний уровень, N- - уровень ниже среднего
Подробное описание критериев оценки предметных навыков по всем годам обучения содержится в программе «Фотостудия «Атмосфера», Приложение 4. Формами проведения данного мониторинга являются: участие в выставках, конкурсах, творческие задания, демонстрация моделей, презентации, а также метод наблюдения.

Показатели результативности надпредметных навыков учащихся в процентном соотношении

	Учебный год
	Умение различать, сравнивать, анализировать
	Системное мышление
	Клиенто-ориентированность
	Навыки художественного творчества
	Мультиязычность и мультикультурность
	Работа в условиях неопределенности

	
	N+
	N
	N-
	N+

	N

	N-
	N+

	N

	N-
	N+

	N

	N-
	N+

	N

	N-
	N+

	N

	N-

	2016
	6%
	44%
	50%
	0%
	32%
	68%
	0%
	63%
	37%
	12%
	44%
	44%
	0%
	58%
	42%
	10%
	34%
	56%

	2017
	12%
	66%
	22%
	0%
	46%
	54%
	24%
	70%
	6%
	12%
	50%
	38%
	22%
	42%
	36%
	28%
	40%
	32%

	2018
	28%
	60%
	12%
	8%
	46%
	46%
	18%
	82%
	0%
	28%
	64%
	8%
	32%
	42%
	22%
	30%
	66%
	4%

	2019
	36%
	64%
	0%
	18%
	62%
	30%
	32%
	68%
	0%
	30%
	70%
	0%
	40%
	44%
	16%
	38%
	62%
	0%


N+ - высокий уровень, N – средний уровень, N- - уровень ниже среднего
Подробное описание критериев оценки надпредметных навыков по всем годам обучения содержится в программе «Фотостудия «Атмосфера», Приложение 4. Формами проведения данного мониторинга являются: метод наблюдения, метод Торренса, матрица Ровена.

Показатели результативности участия коллектива 
фотостудии «Атмосфера» в конкурсных мероприятиях 2016-2019 у.г. по количеству призовых мест
	Учебный год
	Институциональный
	Муниципальный уровень
	Региональный уровень
	Всероссийский уровень
	Международный уровень

	2016
	
	2
	2
	
	

	2017
	
	4
	2
	7
	1

	2018
	1
	3
	2
	1
	2

	2019
	1
	2
	2
	4
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